
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 27. listopadu 2023 

I. Chod fakulty 
➢ KD reflektovalo proběhlý festival JAMůví; 
➢ KD projednávalo účast fakulty ve výzvě NPO - Green deal, a to zejména ve vztahu k připravovaným 

projektům ESF a ERDF OP JAK; ukončení příjmu žádostí 16. 2., děkan informoval o způsobu 
koordinace na úrovni celé akademie; 

➢ doc Francán: 
- informace ze čtvrtečního setkání s rektorem a zástupci HF – reflexe výjezdu na AEC; 
- informace o stížnostech studentů Erasmus na obtížnou komunikaci s pracovníky Astorky a předání 

k řešení řediteli; 
- na setkání s ředitelem Radia Proglas Ing. Holíkem bylo dohodnuto zapůjčení piana z II. patra a dále 

byly diskutovány nabídky stáží či vysílání pořadů studentů; nutnou opravu piana provede Radio 
Proglas; 

- 12. 12. v 19:00 hod, uč. 104 proběhne předpremiéra dokumentárního filmu Století s varhanami 
(r. B. Rychlík) za účasti prof. Veselé; 

- C. Turba vyjádřil zájem o obnovení a AV záznam inscenace s absolventy FD– nutno koordinovat 
s akcí ZUŠ OPEN; 

➢ doc. Chládková: 
- informace z jednání SAR a ze setkání SAR a T.A.H. v Praze; doc. Chládková zpracuje informace 

z jednání, které zašle prorektoru Hlavicovi, rektoru a proděkance Průchové;  
➢ doc. Průchová: 

- dne 20. 11. 2023 proběhlo jednání pror. Hlavici a proděkanů pro výzkum k návrhu dělení prostředků 
DKRVO (poměru dělení financí na FRVČ a fakulty); po odečtení nepřímých nákladů a financí 
pro nakladatelství byl navržen poměr 55 % pro fakulty a 45 % na FRVČ, který bude dále projednání 
kolegiem rektora; 

- byla odsouhlasena definice uměleckého výzkumu primárně určená pro účely interních grantových 
schémat DF (Fond rozvoje výzkumné činnosti, Studentská grantová soutěž); 

- dne 24. 11. 2023 proběhla úspěšná státní doktorská zkouška a obhajoba disertační práce MgA. Ivety 
Novotné; 

- shrnuty informace z pracovního workshopu platformy T.A.H., konaného 23. 11. 2023 v Praze, včetně 
návazného setkání T.A.H. a výboru Society for Artistic Research; 

- dne 25. 11. 2023 úspěšně proběhl závěrečný workshop projektu TA ČR Divadelní umění, postupy 
a techniky jako trenažér komunikačních dovedností a občanských, sociálních a personálních 
kompetencí (JAMUNI) řešený Mgr. Kateřinou Jebavou, Ph.D.; 

- sympozium navazující na projekt TA ČR Divadelní umění, postupy a techniky jako trenažér 
komunikačních dovedností a občanských, sociálních a personálních kompetencí (JAMUNI) 
proběhne ve čtvrtek 25. 1. 2024; 

➢ doc. Zetel: 
- Benefiční koncert JAMU – informace o studentech, reprezentujících DF; 
- vznikající dokument o J. A. Pitínském bude fotit BcA. Šmach; 
- informace o navrhované akci prof. Krobota k oslavám 110. výročí narození B. Hrabala – KD 

souhlasí za podmínky, že akce nezatíží provoz fakulty ani studenty; 
- informace ze setkání s pror. Hanáčkovou z UPOL, která nabízí ateliérům RTDS a ATD prezentační 

blok v rámci festivalu Bohemia prix radio; dále navrhovala spolupráci DF na majálesu v Olomouci – 
KD pro vytíženost studentů požadavek nemůže přijmnout; 

➢ prof. Strnad: 
- Komise pro udělování sociálního stipendia DF navrhla panu děkanovi vyplacení stipendií 

v celkové výši 40.000,- Kč, které děkan odsouhlasil a byla vyplacena; 
- aktuální počet podaných přihlášek k dnešnímu dni: 131; 
- kontrola NAÚ – garantům byly rozeslány nové personální formuláře; garanti PZ a ZP předmětů 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

Omluvena:  

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

budou muset také vyplnit zmíněné formuláře - bude řešeno na KOGA; 
➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- na pozici vedoucí projektové kanceláře DF byla vybrána PhDr. Šinclová, nastupuje 1. 12.; 
- cena Marta – dr. Vodičková informovala, že je třeba vyrobit nové sošky pro rok 2025 a výše; 
- dnes proběhne hodnocení NPO; 
- Směrnice o kyberbezpečnosti byla zaslána k připomínkám; 
- návrh Mgr. Lahodové řešení žádostí o souhlas s použitím fotografií v IS (GDPR) KD schválilo; 

➢ děkan odsouhlasil: 
- žádost doc. Horoščáka o udělení mimořádného stipendia studentkám I. roč. ČR a DD na pokrytí 

části nákladů studijního výjezdu na inscenaci Orlando (Východočeské divadlo Pardubice, 31. 10.); 
jména studentek a výše částek jsou k nahlédnutí na děkanátu; 

- žádost dr. Jebavé o udělení mimořádného stipendia studentům I. roč. bak. ATD na pokrytí 
cestovného na festival Prix Bohemia Radio (17. 10., Olomouc) ve výši 250,- Kč / osoba; seznam 
studentů je k nahlédnutí na děkanátu; 

- návrh doc. Průchové na  udělení stipendia M. Bláhové za technické zajištění Divadelní konference 
DF ve výši 2000,- Kč; 

- udělení stipendií studentům HF za zajištění hudby na podzimních promocích DF; seznam a výše 
částek jsou k dispozici na děkanátu; 

- žádost doc. Talpové o udělení mimořádného stipendia ve výši 500,-Kč / osoba studentům I. roč. 
MH na pokrytí části nákladů studijního výjezdu v rámci předmětu Divadelní seminář na inscenaci 
Titus Moravského divadla Olomouc. 

 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

